四つのテスト  １.真実かどうか  ２.みんなに公平か  ３.好意と友情を深めるか  ４.みんなのためになるかどうか

Rotary Club of  Suita Esaka
Club Weekly Bulletin

吹田江坂ロータリークラブ  創立年月日／1990 年 2 月 27 日
事務所／〒564-0063 大阪府吹田市江坂町 1 丁目 23 番 101 号大同生命江坂ビル 12F

TEL(06)6821-0222 FAX(06)6821-0206 E-mail:esaka-rc@lake.ocn.ne.jp http://WWW.suitaesaka-rc.net/

例会場／新大阪江坂東急イン 3F TEL(06)6338-0109  例会日／毎週火曜日 12：30～13：30

2014～2015 年度 会長：金馬隆仁 幹事：田中 弘 会報委員長：飛田昭男

◇ 2014 年 12 月 7 日 第 1158 回例会 №1157 ◇

前回〔12月 2日〕例会記録

千里ロータリークラブ 2000 回記念例会

吹田江坂ロータリークラブ移動例会

◆会長の時間      千里ロータリークラブ

会長 金子 薫 様

本日は、130 名を超える方に千里ＲＣ2,000 回記

念例会にお集まり頂き有難うございます。
中でも、例会の曜日が我がクラブと重なっていま

す吹田江坂ＲＣの皆様には、移動例会として頂き、

金馬会長始め二十数名の皆様にお越し頂きました。

ロータリーの友情に深く感謝申し上げます。
我がクラブは 1973 年 6 月に、吹田ＲＣをスポン

サーとし、吹田北ＲＣとして 22 名のチャーターメ
ンバーの元、発足しました。そのうちの門間会員、

熊谷会員、井上会員の３名が、出席して頂いており

ますことは、本当に嬉しく思います。これまでの我

がクラブの輝かしい歴史は諸先輩方のご努力のお蔭

と、心より敬意を表したいと思います。しかし、ピ

ーク時には 80名おりました会員が現在では 36名の

会員に減少しています。この 2000 回記念例会を会

員増強のきっかけにしたいと願っています。
これからも『奉仕と親睦』を中心にロータリアン

としての使命を全うすべく、全会員一丸となって、
努力して参る所存ですので、何卒ご支援を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。
本日は、裏千家大宗匠で元 RI 理事の千玄室様の

卓話です。千里ＲＣと千玄室様とは深い繋がりがあ

ります。この後千玄室様には「みんなで仲良く」と

題して、卓話をして頂くことになっています。大変

楽しみにしております。

～･～･～･～･～･～･～･～･～･～･～･～･～･～･～･

◆出席報告              木元委員

本 日 の 例 会

今週の歌 「赤鼻のトナカイ」

「 “2014”クリスマス家族会 」

次回の例会（12 月 16日）

「 年 次 総 会 」

【12 月 2 日】
来  客  ０名
出席会員 ２２名（内出席規定免除 ５名）
在籍会員 ３４名（内出席規定免除 ８名）
出 席 率７０．９７％
11 月 4 日のＭＵを含む出席率９６．８８％

◆幹事報告           田中(弘)幹事
◎１２月９日(火)の例会は、１２月７日(日)クリス

マス家族会に変更しております。

◆ニコニコ箱
 東  会 員 千里ＲＣの2000回をお祝いして。
延  会 員 本日所用にて欠席致しますが、

2000 回記念例会おめでとうございます。
橋 本 会 員 2000 回おめでとうございます。
今 村 会 員 2000 回おめでとうございます。
木 元 会 員 本日 2000 回例会おめでとうご

ざいます。
金 馬 会 員 2000 回おめでとうございます。
北村 (雅 )会 員 2000 回おめでとうございます。
水 谷 会 員 千里ＲＣ2000 回例会おめでと

うございます。合同例会今後もやって下さい。
森  会 員 2000 回おめでとうございます。
西 村 会 員 2000 回おめでとうございます。
長 島 会 員 2000 回記念を祝して。
杉 本 会 員 2000 回記念おめでとう。
田中 (弘 )会 員 2000 回おめでとうございます。
田中 (茂 )会 員 2000 回おめでとうございます。
寺 井 会 員 2000 回例会を記念して。
山 本 会 員 2000 回おめでとうございます。

本日分 80,000 円  累 計 644,000 円

◆12月会員お誕生日
5 日 田畑  勉  会員

12 日 成松 重人 会員
20 日 渡辺 忠雄 会員

◆12月ご夫人お誕生日
19 日 森 くみこ 様
20 日 寺井たか子 様
21 日 榎谷 艶子 様

◆12月結婚記念日

17 日 西村 義博 会員
21 日 赤尾  進  会員

日 時：2014年 12月 2日(火)12：30～14：00

会 場：千里阪急ホテル 仙寿の間

卓 話：「みんなで仲良く」

公益財団法人ロータリー日本財団理事長

元国際ロータリー理事

千 玄室 様

千里ロータリークラブ 2000回記念例会

吹田江坂ロータリークラブ移動例会

関西大学ＲＡＣ例会 １２月度予定
 １２月８日(月)Ｃグループ
八橋、赤尾、芳賀、今村、庄瀬、西本

 会場：関西大学千里山キャンパス
中央体育館 図書資料室

時間：18：50～19：50

《今回担当：新 井 性 哲》